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De vigtigste flag fra borgerkrigen 

 
USA's national flag (Stars and Stripes). 
De 34 stjerner symboliserer de 34 stater som USA i 
1861 bestod af (inklusive de løsrevne sydstater). 
Flaget blev under hele borgerkrigen også brugt 
som krigsflag for nordstaterne. 
 
I dag er der 50 stater, og derfor 50 stjerner. 
De 13 rød/hvide striber symboliserer de 13 
originale stater (Thirteen Colonies). 
 

CSA’s national flag (Stars and Bars). 
De 7 stjerner symboliserer de syv stater der løsrev 
sig fra unionen. Der kom senere flere til, men dette 
er det originale flag. 
 
Efter det første større slag, stod det klart, at flaget 
på slagmarken meget nemt forveksledes med Stars 
and Stripes. Derfor begyndte sydstatshæren at 
bruge et særligt krigsflag 

Sydstaternes krigsflag (Confederate Battle Flag) 
blev taget i brug i 1861 og blev brugt af 
sydstatshæren i resten af krigen. 
De 13 stjerner symboliserede de nu 11 løsrevne 
stater, samt de splittede slavestater Kentucky og 
Missouri.  
 
 

Sydstaternes marineflag (Naval Jack) blev brugt af 
sydstaternes flåde.  
Det bliver ofte – fejlagtigt – kaldt enten Stars and 
Bars, eller Confederate Battle Flag. 
 
Det er dette flag som typisk ses som symbol på 
racisme og fremmedfjendtlighed, især i de 
amerikanske sydstater. 
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American Progress (1872) 

 

 

Billedet ”American Progress” er malet af John Gast i 1872.  

John Gast (1842-1896) var oprindelig tysker, men emigrerede til USA hvor han levede det meste af sit liv. 

Billedet hænger i dag på “Autry Museum of the American West” i Los Angeles. 
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Uafhængighedserklæringen 4. 

juli, 1776 (uddrag). 

Når det under de menneskelige begivenheders 

forløb bliver nødvendigt for et folk at løsne de 

politiske bånd, der har knyttet det til et andet 5 

folk, for derpå blandt jordens øvrige magter at 

påtage sig den uafhængige og jævnbyrdige 

stilling, som naturens og naturens guds love 

berettiger det til, kræver sømmelig respekt for 

menneskehedens meninger, at det meddeler 10 

de årsager, som har tilskyndet det til 

adskillelsen. 

Vi anser disse sandheder for selvindlysende, at 

alle mennesker er skabt lige, og at de af deres 

Skaber har fået visse umistelige rettigheder, 15 

heriblandt retten til liv, frihed og stræben 

efter lykke. At for at sikre disse rettigheder er 

blandt mennesker oprettet regeringer, hvis 

retfærdige magt hviler på de styredes 

samtykke, og når som helst nogen 20 

regeringsform bliver ødelæggende for disse 

formål, er det folkets ret at ændre eller 

ophæve den og at indsætte en ny regering, 

baseret på sådanne grund sætninger og med 

magtbeføjelser organiseret på den måde, som 25 

efter dets opfattelse mest sandsynligt vil 

bringe dem sikkerhed og lykke. (...) 

Men når en lang række misbrug og overgreb, 

der alle sigter mod det samme mål, røber en 

plan om at bringe dem ind under et 30 

fuldstændig despotisk styre, er det deres ret og 

pligt at skaffe sig af med en sådan regering og 

sørge for nye vogtere af deres fremtidige 

sikkerhed. Disse koloniers tålmodige lidelser 

har været af denne karakter, og således er nu 35 

den nødvendighed, som tvinger dem til at 

ændre deres hidtidige styreformer. Den 

nuværende britiske konges historie er 

beretningen om krænkelser og overgreb, som 

alle har til direkte formål at oprette et 40 

uindskrænket tyranni over disse stater.  

(...) 

Vi - De forenede amerikanske Staters 

repræsentanter, der er forsamlet på en 

almindelig kongres - kundgør og erklærer 45 

herved højtideligt, med bemyndigelse fra de 

gode folk i disse kolonier og i deres navn idet 

vi kalder verdens højeste dommer til vidne på 

vor hæderlighed - at disse forenede kolonier er 

og rettelig bør være frie og uafhængige stater, 50 

at de er løst fra ethvert tilhørsforhold til den 

britiske krone, at enhver politisk forbindelse 

mellem dem og staten Storbritannien er og 

skal være fuldstændig opløst - og at de som 

frie og uafhængige stater har fuld myndighed 55 

til at føre krig, slutte fred, indgå alliancer, 

drive handel samt udføre alle andre 

handlinger og ting, som uafhængige stater har 

ret til. Til støtte for denne erklæring og i tryg 

tillid til det guddommelige forsyns 60 

beskyttelse, forpligter vi os over for hinanden 

med vore liv, vore formuer og vor hellige ære. 


